1

证券代码：600255          证券简称：鑫科材料           编号：临 2021-063

安徽鑫科新材料股份有限公司

关于对外提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●被担保人名称：广西鑫科铜业有限公司（以下简称“广西鑫科”）

●本次担保金额及累计为其担保金额：

本次安徽鑫科新材料股份有限公司（以下简称“鑫科材料”或“公司”）和

安徽鑫科铜业有限公司（以下简称“鑫科铜业”）分别为广西鑫科提供担保人民

币 14,000 万元。截至本公告日，公司及控股子公司经股东大会审议通过可在人

民币 198,300万元额度范围内对外提供担保（其中：公司及控股子公司之间相互

提供担保额度为人民币 173,800万元，公司及控股子公司通过银行授信为鑫科铜

业客户提供买方信贷担保额度人民币 15,000 万元，公司及控股子公司对外提供

反担保额度人民币 9,500万元），实际已签订各类担保合同额度为人民币 141,322

万元（含此次签订的担保合同）。

●本次是否有反担保：否

●对外担保逾期的累计数量：公司不存在逾期担保事项。

一、担保情况概述

2021 年 10 月 12 日，公司和鑫科铜业分别与广西北部湾银行股份有限公司

崇左分行（以下简称“北部湾银行崇左分行”）签署了《最高额保证合同》，为

广西鑫科自 2021 年 10 月 12 日至 2026 年 12 月 8 日期间内与北部湾银行崇左分

行办理各类融资业务所发生的债务提供连带责任保证，担保金额分别为不超过人

民币 14,000万元。

2

上述担保事宜已经公司七届三十九次董事会和2019年第一次临时股东大会

审议通过。

二、被担保人基本情况

1、企业名称：广西鑫科铜业有限公司

2、注册资本：30,000万人民币

3、经营范围：一般项目：铜基合金材料、金属基复合材料及制品、稀有及

贵金属材料（不含金银及制品）、特种材料、电工用铜线坯及各类束绞线、电工

材料及其它新材料生产、开发、销售；本企业自产产品及技术出口以及本企业生

产所需的原辅材料、仪器仪表、机械设备、零配件及技术进出口业务。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动（除许可业务外，可自主依

法经营法律法规非禁止或限制的项目）。

4、法定代表人：杨春泰

5、注册地址：广西壮族自治区崇左市扶绥县渠黎镇广西中国-东盟青年产业

园 905号 04室

6、财务状况（以下数据未经审计）：截至 2021 年 6 月 30 日，广西鑫科总

资产 33,696.56 万元，总负债 3,964.81 万元，净资产 29,731.76 万元，资产负

债率为 11.77%。

7、股权结构：

三、担保协议主要内容

3

（一）鑫科材料与北部湾银行崇左分行签订的担保协议主要内容

担保方式：连带责任保证；

担保期限：三年；

担保金额：14,000万元。

（二）鑫科铜业与北部湾银行崇左分行签订的担保协议主要内容

担保方式：连带责任保证；

担保期限：三年；

担保金额：14,000万元。

四、董事会意见

经公司七届三十九次董事会和 2019 年第一次临时股东大会审议通过，同意

公司及控股子公司根据实际经营需要在人民币 173,800 万元额度范围内为公司

及控股子公司向金融机构（包括但不限于银行、融资租赁公司等）融资提供担保

（包括母子公司之间、子公司之间相互提供的担保，不包括为合并报表范围外的

其他企业提供的担保），担保期限为自股东大会审议通过之日起三年。

公司独立董事发表意见如下：公司调整对外提供担保事项系为满足公司及子

公司正常生产经营中的实际资金需要，上述担保的风险在可控范围之内，不存在

损害公司及股东，特别是中小股东利益的情况。

五、公司累计对外提供银行融资担保数量及逾期担保的数量

本次公司和鑫科铜业分别为广西鑫科提供担保人民币14,000万元。截至本公

告日，公司及控股子公司经股东大会审议通过可在人民币198,300万元额度范围

内对外提供担保（其中：公司及控股子公司之间相互提供担保额度为人民币

173,800万元，公司及控股子公司通过银行授信为鑫科铜业客户提供买方信贷担

保额度人民币15,000万元，公司及控股子公司对外提供反担保额度人民币9,500

万元），占公司2020年度经审计归属于母公司所有者净资产的168.06%。

公司不存在逾期担保事项。

六、备查资料

4

1、公司与北部湾银行崇左分行签订的《最高额保证合同》、鑫科铜业与北

部湾银行崇左分行签订的《最高额保证合同》；

2、广西鑫科 2021年 6月财务报表。

特此公告。

安徽鑫科新材料股份有限公司董事会

                                        2021年10月13日

	LastView